








    Wałbrzych, dnia  08.05.2013r.

Znak sprawy: BO.271-44/13









Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.:”Rewaloryzacja części zabytkowego parku w kompleksie zamkowo-parkowym Zamek Książ w Wałbrzychu – etap I ( Ogród Idy, Taras widokowy z naturalizacją zbiornika wodnego)

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r Nr 113 poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający w zakresie przedmiotu zamówienia wymaga opracowania dokumentacji projektowej monitoringu?

Odpowiedź

Zamawiający w ramach przedmiotowego zadania nie wymaga wykonania opracowania dokumentacji projektowej monitoringu.

Pytanie 2. 

Jeżeli na pytanie 1 odpowiedź Zamawiającego brzmi TAK, to czy można oczekiwać, że zostanie zmieniona treść SIWZ i w części opisującej przedmiot zamówienia zostaną wyspecyfikowane wymagania dotyczące monitoringu?

Odpowiedź

Z uwagi na fakt, iż zakres projektowy przedmiotowego zadania nie obejmuje monitoringu, Zamawiający nie będzie wymagał wykazania się niezbędną wiedzą i doświadczeniem w zakresie projektowania monitoringu. Treść SIWZ nie zostanie zmieniona, a  Zamawiający w odpowiedzi na  zadane pytanie wyjaśnia, iż wymagania określone w części III punkt 2.1. a)  SIWZ dotyczą usługi projektowej obejmującej swoim zakresem budowę dróg i ciagów pieszych i oświetlenia o wartości min. 100 tys. zł. 

Pytanie 3

Jeżeli na pytanie 1 odpowiedź Zamawiającego brzmi TAK, to czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu ofertę Wykonawcy, który wykaże się niezbędną wiedzą i doświadczeniem związanym z wykonaniem dokumentacji projektowej monitoringu przy realizacji zadania projektowego określonego w lit.b) – czy przy wykonywaniu prac projektowych w zakresie rewaloryzacji lub odnowy lub budowy parków lub terenów zielonych o powierzchni min. 2 ha, obejmujących architekturę zieleni, o wartości min. 100 000 zł?

Odpowiedź

Zamawiający w ramach przedmiotowego zadania nie wymaga wykonania opracowania dokumentacji projektowej monitoringu.

Pytanie 4

Jeżeli na pytanie 1 odpowiedź Zamawiającego brzmi NIE, to wymaganie od Wykonawcy wykazania się niezbędną wiedzą i doświadczeniem przy projektowaniu monitoringu, wobec tego, że wiedza taka i doświadczenie nie jest niezbędne przy wykonywaniu przedmiotu Zamówienia, może być ono uznane jako czyn nieuczciwej konkurencji polegający na nieuzasadnionym zawyżeniu wymagań i ograniczeniu dostępu do rynku tym Wykonawcom, którzy posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie zdobyte przy wykonywaniu zadań o porównywalnej wielkości i porównywalnym stopniu trudności ( bez monitoringu). 

Czy Zamawiający przewiduje zmianę treści SIWZ w części o wymaganiach dokumentujących posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia i skreśli wymaganie wykazania się wykonaniem dokumentacji projektowej monitoringu?

Odpowiedź

Jak  odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie nr 5  

Cz. III. p.2)  SIWZ Wiedza i doświadczenie: 

2.1. Zamawiający uzna spełnienie warunku posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem – w okresie ostatnich  trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie – co najmniej:

a) 1 usługą projektową obejmującą swoim zakresem budowę dróg i ciągów pieszych, oświetlenia, monitoringu o wartości min. 100 tys. zł,

oraz

b) 1 usługą projektową obejmującą prace projektowe w zakresie rewaloryzacji lub odnowy lub budowy parków lub terenów zielonych o powierzchni min. 2 ha, obejmującą architekturę zieleni, o wartości min. 100 tys. zł. 

Pytanie: Jeżeli jeden zadanie projektowe obejmowało wykonanie projektu w zakresie budowy dróg i ciągów pieszych, oświetlenia, monitoringu o wartości min 100 tys zł. oraz prace projektowe w zakresie rewaloryzacji lub odnowy lub budowy parków lub terenów zielonych o powierzchni min. 2 ha, obejmującą architekturę zieleni, o wartości min. 100 tys. zł. to czy taki kompleksowy projekt spełnia warunki wymagane przez zamawiającego. 

Czy Zamawiający wymaga aby usługi projektowe określone w opisie pod literami a) i b) były realizowane w odrębnych zamówieniach 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, by usługi określone w podpunktach a) i b) były realizowane w ramach jednego zadania. Wymaga się jednak spełnienia dla zakresu tej usługi, by był objęty ochroną konserwatorską.

Pytanie 6

Czy powierzchnia obejmująca prace projektowe wynosi 5,5 ha zgodnie z opisem?, jeżeli nie to ile wynosi rzeczywista powierzchnia ?

Odpowiedź:

Powierzchnia obejmująca prace projektowe wynosi ok.5,5 ha, jednak powinna być dokładniej określona przez projektanta na etapie prac projektowych.

Pytanie 7

Jaki obszar w ha obejmuje sporządzenie inwentaryzacji dendrologicznej? 

Odpowiedź:

Obszar Ogrodu Idy.

Pytanie 8

Jakie operaty ochrony środowiska należy przygotować? 

Odpowiedź:

Wszelkie niezbędne do prawidłowego wykonania prac projektowych i uzyskania niezbędnych pozwoleń i decyzji, a w konsekwencji uzyskania pozwolenia na budowę dla przedmiotowego zadania.

Pytanie 9

Czy potrzebna ekspertyza herpetologa – zgodnie z wytycznymi RDOŚ należy sporządzić ekspertyzę herpetologiczną w okresie rozrodczym traszki – marzec-maj, czasem czerwiec; żaba trawna – okres rozrodczy do późnego czerwca, ropucha szara – gody na początku kwietnia.

Odpowiedź:

Ekspertyza herpetologa wymagana jest dla określenia ilości, gatunków i sposobu ich przechowania na czas remontu zbiornika. Rzeczowa realizacja zadania w zakresie naturalizacji zbiornika przewidziana jest na III i IV kwartał 2013 r. 

Pytanie 10

Czy należy uzyskać akceptację konserwatora całej dokumentacji projektowej? Tzn. wymiana nawierzchni, budowa oświetlenia itd. 

Odpowiedź:

Teren objęty opracowaniem widnieje w rejestrze zabytków decyzją nr A/4627/481 z dnia 05.05.1958 r. W związku z tym faktem wszelkie zamierzenia projektowe muszą być uzgadniane z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków. 

Pytanie 11

Wnosimy o jednoznaczne określenie granic zakresu opracowania dokumentacji na załączonej koncepcji lub mapie np. kopii mapy zasadniczej.

Odpowiedź:

Zakres opracowania jest okreslony w SIWZ., a także załącznikach do przetargu. Obejmuje on :Przedzamcze - „taras Daisy”, Ogród Idy i oświetlenie wskazane w  „Iluminacji Zamku Książ”

Pytanie 12

Czy w zakres opracowania dokumentacji wchodzi cały program z załączonego rysunku koncepcji punkt 7 Przedzamcze „taras Daisy”?

7.1 proj. kolisty plac wejściowy z półkolistymi ławkami

7.2 droga dojazdowa o proj. nawierzchni z kostki granitowej

7.3 istniejący parking 

7.4 istniejący parking – proj. plac wypoczynkowy z pergolą

7.5 adaptacja istniejącego basenu p.poż. na basen ozdobny z kolekcją roslin wodnych

7.6 fontanna Daisy

7.7 taras spacerowo – widokowy

7.8 półkoliste kamienne ławy parkowe

7.9 bukszpany strzyżone w kule – legendarny naszyjnik pereł Daisy

7.10 proj. plac manewrowy w miejscu dawnej gospody

Odpowiedź

Zakres opracowania opisany jest w części II punkt 1 SIWZ:

„Zakres prac obejmuje wykonanie dokumentacji zagospodarowania terenu parku w kompleksie zamkowo -  parkowym Zamku Książ w  Wałbrzychu  obejmującej:

1.1. Ogród Idy 

1.2. Przedzamcze – Taras Widokowy 

1.2.1.renaturalizacja istniejącego betonowego zbiornika p. poż.  

1.2.2. Pielęgnacja i konserwacja istniejącego starodrzewia  

1.2.3. Nasadzenia bylin i krzewów, 

1.3. Oświetlenie ciągów komunikacyjnych (uliczne i parkowe)

1.4. Wymiana nawierzchni asfaltowej na kostkę brukową w obrębie Ogrodu Idy i zbiornika”

Zgodnie z wnioskiem złożonym do NFOŚiGW koncepcja parku przewiduje integrację i naturalizację zagospodarowania całego terenu, ale w ramach niniejszego projektu planuje się wykonać następujące działania:

· renaturalizacji istniejącego betonowego zbiornika p. poż. na ozdobną, parkową sadzawkę  z fontanną i kolekcją roślin wodnych ( lilie wodne, pałki, trzciny ,bobrek itp.) otoczoną rabatami liliowców, irysów itp. Zbiornik jest akwenem rozrodu chronionych płazów i poprzez zasiedlenie roślin wodnych i przybrzeżnych oraz zarybienie w ten sposób zdewastowany zbiornik można przekształcić w staw ekologiczny (użytek ekologiczny). Zbiornik, po uzupełnieniu ubytków w betonowej konstrukcji, należy uszczelnić folią stawową, dno wysypać żwirem płukanym oraz ziemią humusową następnie posadzić rośliny. Przed pracami należy przenieść wszystkie płazy do pojemników z wodą czerpaną ze zbiornika o głęb. ca 1,0 m. Dodatkowo przewiduje się zbudowanie kładek dla płazów w celu umożliwienia wydostania się ze zbiornika.

· Pielęgnację i konserwację istniejącego starodrzewia. 

· Dokonanie nasadzeń bylin i krzewów, aby wyodrębnić Taras Widokowy jako plac recepcyjny o kolistej (barokowej) formie przed budynkiem bramnym. Otoczenie placu z kwitnących krzewów i bylin projektowane byłoby „na sposób angielski”. 

Pytanie 13

Czy po naturalizacji zbiornik będzie dalej pełnił funkcję p.poż.?

Odpowiedź:

Tak, zbiornik ma po przebudowie dalej pełnic funkcje p.poż.

Pytanie 14

Program załączonej koncepcji do przetargu nie obejmuje „Ogrodu Idy”. Prosimy o wskazanie jego lokalizacji i programu.

Odpowiedź:

Program dla zakresy „Ogrodu Idy” zawarty jest w załączonym do SIWZ opisie koncepcji projektowej, specyfikacji nasadzeń a także Decyzji konserwatorskiej nr 1016/2012 z dnia 31.12.2012r. 

Zgodnie z wnioskiem złożonym do NFOŚiGW ogród Idy wymaga gruntownej renowacji polegającej na: usunięciu samosiewów, wykonaniu ścieżki spacerowej wokół polany, konserwacji istniejącego drzewostanu, uzupełnieniu szaty roślinnej w postaci pojedynczych nasadzeń drzew i grup krzewów ozdobnych oraz rabat bylinowych.

Na szczycie wzgórza Idy proponuje się wyeksponowanie historycznego punktu widokowego na zamek Książ. Strome skarpy wzgórza od strony drogi wymagają umocnień przeciwerozyjnych (geowłóknina, płotki wiklinowe, roślinność zadarniająca). Należy odtworzyć dukty widokowe na zamek i dolinę Pełcznicy  poprzez przycięcie zasłaniających widoki drzew.

Lokalizacja Ogrodu Idy została zaznaczona na poniższej mapce:
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Pytanie 15

Wnosimy o określenie granic zakresu pielęgnacji i konserwacji istniejącego drzewostanu

Odpowiedź:

Pielęgnacja i konserwacja istniejącego starodrzewia ma zostać określona przez Projektanta w opracowywanej dokumentacji projektowej a także w uzgodnieniu z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków.

Pytanie 16

Wnosimy o określenie granic zakresu oświetlenia parkowego i ulicznego.

Odpowiedź:

Zakres oświetlenia parkowego i ulicznego określony jest w załączonej do przetargu „Iluminacji Zamku Książ”

Pytanie 17

Prosimy o podanie ilości nadzorów autorskich, jakie należy przyjąć do kalkulacji ceny ofertowej

Odpowiedź:

Zgodnie z załączonym projektem Umowy (§17) szacunkowa liczba wizyt w ramach pełnionego nadzoru autorskiego wynosi 10.

Pytanie 18

Prosimy o informację, czy rzeźba wchodzi w zakres opracowania dokumentacji, a jeżeli tak to prosimy o podanie skali, w jakiej ma być wykonany gipsowy model.

Odpowiedź:

Rzeźba nie wchodzi w zakres opracowania dokumentacji.

 Pytanie 19

Ogród Idy – czy zabezpieczenie skarpy wzgórza w postaci umocnień przeciwerozyjnych wchodzi w zakres opracowania?

Odpowiedź:

Tak, Strome skarpy wzgórza od strony drogi wymagają umocnień przeciwerozyjnych (geowłóknina, płotki wiklinowe, roślinność zadarniająca). 

Pytanie 20

Przedzamcze „Taras Daisy” - czy znaturalizowanie szerokich schodów naprzeciwko placu biegnących w stronę tzw. amfiteatru wchodzi w zakres opracowania dokumentacji?

Odpowiedź:

Nie. Zakres opracowania określono w odp. na pyt. 12. 

                                                                          

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

                                                                                                  Marzena Karolewska

